Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Светлолобовская СОШ

ПРИКАЗ

     от «4» декабря 2012 г.                                                                   № 190

«Об обеспечении противопожарной безопасности в период зимних и новогодних каникул»
В соответствии со ст.10 ФЗ от 26.12.2008г № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, считает целесообразным организовать и провести внеплановые проверки противопожарного состояния в образовательных учреждениях в преддверии новогодних массовых мероприятий.

В период с 15 декабря 2012 года по 10 января 2013 года на территории Иркутской области устанавливается особый противопожарный режим, на основании приказа УОМО № 406 от 29.11.2012 г. «Об обеспечении противопожарной безопасности в период зимних и новогодних каникул»
Для обеспечения безопасности проводимых мероприятий, приказываю:
1. Завхозу Егоровой Г.А.  провести внеплановый инструктаж  с работниками школы с записью в соответствующий журнала.

2. Классным руководителям с 1 по 11 классы : Пушминой Е.А., Несмеяновой Т.П., Ивановой В.К., Минибаевой Г.Г., Копыриной Л.Г., Бейгаразовой Г.А., Рябовой М.Ю., МинкевичН.В., Петрову А.И. провести внеплановый инструктаж с обучающимися с записью в соответствующих журналах.
-- усилить воспитательную работу среди детей по предотвращению      пожаров и обучению их безопасной эвакуации из зоны  чрезвычайных ситуаций.

-   учителю ОБЖ Рябовой М.Ю. совместно с классными руководителями с 1 по 11 классы провести практические занятия по безопасной эвакуации обучающихся из зоны  чрезвычайных ситуаций.

                      3. Завхозу Егоровой Г.А.  , педагогу-организатору Бейгаразовой Г.А. организовать совместное постоянное дежурство работников школы, родителей обучающихся на всех внеклассных и внешкольных  мероприятиях.
                  - Егоровой Г.А. совместно с бойлеристами Королёвым Н.И., Воронцовым  С.Н. , Бейгаразовым К.В.,  провести профилактические осмотры технического состояния , а при необходимости осуществить планово-предупредительный ремонт  отопительного оборудования.
                  - Дворнику Студенцовой М.Ю. своевременно очищать в зимний период  от снега дороги подъезды к школе, источнику наружного противопожарного  водоснабжения.

                   - Купрякову Г.В. , Медведеву А.Я. обратить особое внимание  на исправное состояние и техническое обслуживание  автоматической системы обнаружения и тушения пожаров.
                4.  Обо всех сбоях в работе незамедлительно сообщать  в ЕДДС п.Усть-Уда 8(39545) 31-1-82

                               Директор школы_________ Н.П. Константинова.

С приказом ознакомлен:

Пушмина Е.А.

Иванова В.К.

 Миннибаева Г.Г.

Копырина Л.Г.

 Бейгаразова Г.А.

 Рябова М.Ю.

 Петров А.И.
Минкевич Н.В.

Несмеянова Т.П.

Егорова Г.А.

Королёв Н.И.

 Воронцов С.Н.

 Бейгаразов К.В.

Купряков Г.В.

Медведев А.Я.